rochiœ diftringendis , nec annonaticum , nec frif-

cingaticum , nec fumaticum, nec vaccaticum, nec

ullam redhibitionem , nec vel ipfum bannum. Cu

jus peritioni annuentes ficut ille tenebat de nobis

fie Deo & fando Martino Abbatique Ebravdo do-

namus. De filvaad excolendumdiftribuere ipfi mo-

nachi in quantum voluerint liberam habeant facul-

tatem , de fuis villanorumque fuorum porcis paf-

naticum fibi tantummodo vindicantes. Terminatur

autem idem locus terra S. Albini , terra S.Germa-

ni Veteris vici & S. Martini de Ecclefia vici qui Ma-

cerias dicitur cum via publica. S. Crucis Dominic*

Alani Comitis , &c. Titre de Marmoutier.

Donsfaits л S. Сaß par Kuâdt , fils dVrfcand

Evêque de Vannes.

DE terris S. Catuodi : fuit vir probatiflïmus bo

nis operibus & nimis Deo devoms nomine

Catuodus in quadam infula in ilumine quod Eftefl

nominatur. Tantum de illo feimus procul dubio Sc

ad antiquis nobilibus viris in circuitu habitantibw

audivimus & experimento virtutum qua: per ilium

à Deo omnipotente ibidem fiunt affidue quod ma-

gni vir meriti fuit. Vitam enim illius aliter non te-

nemus , quia quidam Preibyter Juduain nomine

iftam provinciam deferens libellum vitx ejus &

feriptum ultra Vicenoniam flumen fecum furtive

abftulit & ibi non reddito prediâo libello expira^

vit. Sed hoc quod noftro tempore factum eft car-

tule apponimus.

Rudalt filius magni Orfcandi Venetenfis Epifcopi

dédit fanâo Catuodo in abbatia fempiterna cum

omnibus" redditibus villam in profpeâu maris ubi

cadit predictum flumen Edell in mare feilicet ia

degutorio quod cadit in predicto ilumine Eétell in

ter ipfam villam & villam que Mellionuc nomina

tur. Marcafii quoque dimidium eft fan&i Catuodi,

&c. Infula autem Jagonica que eft in marcafio, eû

etiam fandi Catuodi. Et in capite marcafii levât

fofla per montera Huelgoret que reéte vadit quafi

adOrientem. Tune relinquens nodam que vadit ad

puteum tenens nodam unam cum fofla contra ho-

ram tertiam ufque dum perveniturad ipfum locura

ubi tres foflae íimul adveniunt. Et tunc vadit fofla

fan#i Catuodi quafi ad horam ix. per abrupta, loca
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ufque dum pervenit ad unam nodulam. Tune nam-

que fallit fofla & accipitur nodula per ipfampetram

que eft in ipfa nodula in diredo tranfverfa & poftea

rede vadit per marcafium uique ad mare. Ubi funt

mirande aque videl. tria marcafia miro modo ebul-

lientia ficuti mare crefeentia &decreicentia, unum

falfum, aliud dulce , tertium mixtum, & ita funt

ut neque profunditas illorum inveniri point. Hoc

autem quod ipie Domnus Rudalt fecit, uxor etiam

ejus Orguen nomine conceiîit & annuit , filii quo-

que ipfius Aldreon. Morvan. Orlcant. Albalt. Ju-

tbael. Harfcuet. Cadoret. killae. Catguallun & fe-

cerunt & annuerunt & alacriter teftes extiterunt.

Amen. Cartul. Kemperleg,

Sed & prœdidus Orícandus poft mortem patris

fui Rudalt contulk fandoCatuodo iv. partem ville

Romanorum cum iv. parte ortorum ipfius ville &

IV. parte prati. Sed quidam miles Judicael nomine

filius Tereshien debebat ab Orfcando illam terram

tenere. Et ipfe contulit , &c. Ibid.

Predidus itaque Or candus dédit fando Catuo-

do cum textu Evangeliorum fua uxore annuente

donum fempiternum, &c. Ibid.

Construction du Chateau dejoffelin par Guethe*

noc Vicomte de Porhoett

FLorente adhuc mundo & fide vigente vif qui

dam multe nobilitatis & fagacitatis Guetheno-

cus Vicecomes de caftello Thro cogitans ipfum ca

ftellum de loco fuo mutare audivit omnem planta-

tionem quam non plantat pater cœleftis, eíTe eradi-

candam. Divino Spiritu inft indus adiit Rotonenfe

Chrifti Ccenobium , quod regionis hujus obtinet

principatum , coniulens fratres qua die & qua hora

& fuper quod fundamentum caftellum iùum aedifi-

care deberet, at illiChiifti omnium bonorum fun

damentum eíTe dixerunt , & quidquid fiipeï hoc

fundatum eft , cadere non poíTe. Quo audko vene-

rabilis Proconful honoravit fandum locum digno

honorek Nam appofita altari fandi Salvatoris tabula

argéntea eleganter deaurata commendavit femetip-'

lum & omnia iua orationibus fratrum petiitque ab

eis corpus fuum dum vita excederet , & haeredum

liiorum , ficut mos erat Britanniae nobilium , in eo-

dem loco fepeliri. Caftellum etiam a:dihcandum

Chrifto Domino & ejus Ecdefiae Rotonenfi fubju-

gavit ; & cenfum id eft v. fol. uno quoque anno

Monachis de eo reddi conftituit. Vovit quoque ut

fi aliquando caftellum ita amplificaretur quod celia

Monachorum in eo poflet conftrui, nulli alii Eccle-

fiae daretur nili Ecclefiae SalVatoris. Quod obftinata

maledidionis fententia conteftatus eft ne quis ex

progenie fua feienter violare prsefumeret. Fada funt

autem in Ecclefia Salvatoris tefte Deo & omnibus

Sandis. Sequenti vero die Dominica hora prima fi-

gens palum in caftello edificando, ut mos eft, cap-

pellam in honore fandi Salvatoris fundavit & (u-

pradida omnia coram omnibus hominibus fuis qui

aderant , confirmavit. Cartul. Rotan.

Donation faite au Mont S. Michel par le même